
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2022 №   3997

Великий Новгород

О резервных пунктах для голосования

В целях оперативного реагирования и организации непрерывности процесса 

проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных участков, 

образованных на территории муниципального образования - городского округа 

Великий Новгород для проведения выборов Губернатора Новгородской области, 

руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 

№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 28.4 указа Губернатора 

Новгородской области от 15.07.2022 № 411 "О мерах по оказанию содействия 

избирательным комиссиям в организационно-техническом обеспечении подготовки 

и проведения выборов Губернатора Новгородской области, дополнительных 

выборов депутата Новгородской областной Думы седьмого созыва, выборов в 

органы местного самоуправления Новгородской области" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Определить резервными пунктами для голосования на территории 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород при 

проведении выборов Губернатора Новгородской области объекты согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению Великого Новгорода 

"Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации 



2

Великого Новгорода", комитетам культуры и молодежной политики, по 

образованию Администрации Великого Новгорода совместно с руководителями 

подведомственных учреждений: 

2.1. Обеспечить до 05.09.2022 в зданиях, находящихся в оперативном 

управлении, готовность помещений к размещению избирательных участков в дни 

проведения голосования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.2. Проинформировать до 07.09.2022 комитет муниципальной службы 

Администрации Великого Новгорода о выполнении подпункта 2.1 настоящего 

постановления.

3. Комитету муниципальной службы Администрации Великого Новгорода 

проинформировать Администрацию Великого Новгорода об исполнении 

настоящего постановления в срок до 10.10.2022.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы администрации Великого Новгорода в соответствии с 

Временным распределение должностных обязанностей между исполняющим 

полномочия Мэра Великого Новгорода и заместителями Главы администрации 

Великого Новгорода.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3997п



 3 

Приложение  
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 26.08.2022 № 3997 

 
Резервные пункты для голосования на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород при  
проведении выборов Губернатора Новгородской области 

 
Резервный пункт № 1 

Наименование 
избирательной комиссии 

Место нахождения резервного пункта 

Территориальная Избира-
тельная комиссия Великого 
Новгорода, участковые изби-
рательные комиссии (далее - 
УИК) № 1120 - № 1124,  
№ 1126 - № 1131, № 1133 - 
№ 1135, № 1137 - № 1139,  
№ 1173 - 1179, № 1182 - 1191 

автобус, расположенный на площадке по адресу: 
Великий Новгород, Кооперативная ул., д. 9а 

УИК № 1101 - № 1119,  
№ 1136, № 1192 

автобус, расположенный на площадке по адресу: 
Великий Новгород, Пестовская ул., д. 2 

УИК № 1125, № 1132,  
№ 1140 - № 1172, № 1180,  
№ 1181 

автобус, расположенный на площадке по адресу: 
Великий Новгород, просп. Александра Корсунова, 
д. 34 

Резервный пункт № 2 

Наименование 
избирательной комиссии 

Место нахождения резервного пункта 

 

1 2 
Территориальная Избира-
тельная комиссия Великого 
Новгорода 

комитет по строительству и архитектуре 
Администрации Великого Новгорода, Великий 
Новгород, ул. Каберова-Власьевская, д. 4 (холл) 

УИК № 1101, № 1102 МАУК "Городской центр культуры и досуга  
им. Н.Г. Васильева", Великий Новгород, Дворцо-
вая ул., д. 3 (1 этаж) 

УИК № 1103, № 1109 -  
№ 1116, № 1136, № 1192 

МБУ "Новгородский молодежный центр" (клуб 
"Надежда"), Великий Новгород, Большая Москов-
ская ул., д. 53, корп. 2 

УИК № 1138, № 1178 комитет по опеке и попечительству Администрации 
Великого Новгорода, Великий Новгород, 
Десятинная ул., д. 20/10 (холл)  

УИК № 1139, № 1179,  
№ 1191 

комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Великого 
Новгорода, Великий Новгород, ул. Мерецкова-
Волосова, д. 13 (холл) 
 



 4 

1 2 
УИК № 1135, № 1137,  
№ 1176, № 1177  

управление по жилищным вопросам и социальной 
поддержке граждан Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, Стратилатов- 
ская ул., д. 3 

УИК № 1104 комитет по образованию Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, Большая 
Московская ул., д. 21/6 (холл) 

УИК № 1105 - № 1108 отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Восточный" Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, Большая 
Московская ул., д. 37/9, каб. 131 

УИК № 1140 - № 1148,  
№ 1151, № 1161 - № 1164,  
№ 1167 

отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Западный" Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, ул. Коровникова,  
д. 3, корп. 4 

УИК № 1120, № 1133,  
№ 1182 - № 1185, № 1187 -  
№ 1190 

отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Псковский" Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, Псковская ул., д. 44, 
корп. 2 

УИК № 1117 - № 1119 отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Деревяницкий" Администрации Вели-
кого Новгорода, Великий Новгород, ул. 20 Января, 
д. 16 

УИК № 1134, № 1173 -  
№ 1175, № 1186 

отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Центральный" Администрации Вели-
кого Новгорода, Великий Новгород, Октябрь- 
ская ул., д. 26 

УИК № 1125, № 1149,  
№ 1150, № 1152 - № 1154,  
№ 1168, № 1180 

отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Григоровский" Администрации 
Великого Новгорода, Великий Новгород,  
ул. Ломоносова, д. 18, корп. 2 

УИК № 1155 - № 1160,  
№ 1165, № 1166, № 1169 -  
№ 1172, № 1181 

отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Нехинский" Администрации Великого 
Новгорода, Великий Новгород, ул. Ломоносова, 
д. 18, корп. 2 

УИК № 1122, № 1126 отдел микрорайона Волховский Администрации 
Великого Новгорода, Великий Новгород,  
мкр. Волховский, Новгородская ул., д. 9 

УИК № 1121, № 1123,  
№ 1124 

отдел микрорайона Кречевицы Администрации 
Великого Новгорода, Великий Новгород,  
мкр. Кречевицы, д. 26 

УИК № 1127 - № 1131 МАОУ "Школа № 17", Великий Новгород,  
мкр. Волховский, Лесная ул., д. 21 

 

 



 5 

Резервный пункт № 3 

Наименование 
избирательной комиссии 

Место нахождения резервного пункта 

Территориальная Избира-
тельная комиссия Великого 
Новгорода, УИК № 1101 -  
№ 1192 

унифицированная каркасная палатка М-10 МЧС 

 
 
 
 


